

Historia sztandaru Koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Obwodu „Rajski Ptak” w Wołominie.

Sztandar walki i chwały Koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Obwodu „Rajski Ptak” w Wołominie został powołany do życia dzięki ofiarności fundacji Teresy i Zdzisława Knobłów z Kanady i społecznego działania ich pełnomocnika w Polsce Marii Szydłuk, działającej przy Zarządzie Głównym Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Warszawie.

Inicjatywa powstania sztandaru zrodziła się podczas trwania pierwszego Światowego Zjazdu Żołnierzy Armii Krajowej i nawiązaniu tam kontaktu z Marią Szydłuk przez Prezesa Koła S.Z.Ż. Armii Krajowej Obwodu „Rajski Ptak” w Wołominie Henryka Chudkiewicza. Projekt graficzny sztandaru był pomysłem prezesa Chudkiewicza, a opracowany został przez Henryka Drzewińskiego, harcmistrza, sybiraka, artystę plastyka, członka Koła S.Z.Ż. Armii Krajowej w Wołominie.

Projekt po jego przyjęciu przez Fundację został wykonany, a następnie odebrany przez prezesa Chudkiewicza Henryka i Drzewińskiego Henryka dnia 7 czerwca 1991 r. i przewieziony do siedziby Koła w Wołominie.

Pierwsze wystąpienie pocztu sztandarowego miało miejsce 19 lipca 1991 r. z okazji nadania imienia Armii Krajowej szkole podstawowej w Załubicach k/Radzymina.

Sztandar z poczem brał udział w ponad stu kilkudziesięciu wystąpieniach.

W dniu 22 września 1991 r. podczas uroczystej mszy św. w Kościele p.w. M.B. Częstochowskiej koncelebrowanej przez Księża Prałatów: Jana Sikorę i Józefa Kamińskiego nastąpiło uroczyste poświęcenie sztandaru w obecności wielu pocztów sztandarowych, władz powiatowych i samorządowych, oraz dużej liczby mieszkańców miasta Wołomin. Sporządzony akt erekcyjny zawarł następującą treść:

„Wszem i każdemu z osobna wiadomo się czyni, że działo się to w Wołominie Roku Pańskiego 1991 w miesiącu wrześniu dnia 22 kiedy prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej był Lech Wałęsa, Prezesem Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki, Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wołominie Konrad Rytel, Przewodniczącym Rady Miejskiej Miasta i Gminy Wołomin Zbigniew Chrobak, Burmistrzem Miasta Wołomin Polikarp Bulik, Przewodniczącym Zarządu Okręgu Ś.Z.Ż. AK Warszawa Wschód: Andrzej Deminet, Przewodniczącym Koła Ś.Z.Ż. AK Obwodu „Rajski Ptak” w Wołominie Henryk Chudkiewicz. Członkami Zarządu Koła byli: Miron Cichecki, Kazimierz Zych, Elżbieta Kępińska, Henryk Drzewiński. W składzie Obywatelskiego Komitetu Fundacji Sztandaru byli: Ks. Prałat mjr. Jan Sikora, Teresa i Zdzisław Knoblowie, Maria Szydłuk, Henryk Chudkiewicz, Miron Cichecki, Henryk Drzewiński.

Skład pocztu sztandarowego został mianowany z grona członków Koła Ś.Z.Ż. AK Obwodu „Rajski Ptak” w Wołominie: Henryk Gaęła – sztandarowy, Stefan Wojdyna – asysta, Marian Dominik – asysta, Franciszek Rozbicki - asysta, Stanisław Świątkowski – asysta.

Wolą stanowiących ten sztandar jest przekazanie naszym pokoleniom nakazu zachowania tożsamości i nierozzerwalnej więzi z ziemią ojczyzną przodków, z myślami i pamięcią tych wszystkich Polaków co Ojczyznę tworzyli, budowali i o jej wolność walczyli, życie swoje i krew jej poświęcając. Członkowie Koła S.Z.Ż. Armii Krajowej Obwodu „Rajski Ptak” w Wołominie z honorem wypełnią wolę stanowiącą sztandar, ślubują strzec honoru i czci tego znaku.

Akt ten szczegółowo sporządzony stanowi dowód ufundowania, poświęcenia i przekazania sztandaru kołu Światowego Związku żołnierzy Armii Krajowej Obwodu „Rajski Ptak” w Wołominie.

Dedykujemy ten akt Koleżankom i Kolegom Koła. Którzy w walce z okupantem nie szczędzili zdrowia, krwi i życia.

Wołomin 2009 rok.